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Registrering og kaffe / Utstilling

Velkommen
Bjørn Bråthen, daglig leder, Norges Kommunerevisorforbund

Har revisorrollen en egen moral – forskjellig fra allmennmoralen i samfunnet?
Ekon. dr. Jørn Bue Olsen, eget rådgivningsfirma

Nora måtte gå fra sin mann Thorvald Helmer i Ibsens ”Et dukkehjem” for å befri seg fra ”dukke- 
rollen” som styrte hennes liv. Hvor mye styrer rollen oss – og har enhver fagrolle også sin egen 
moral? Ekon. dr. Jørn Bue Olsen disputerte i september 2006 ved Universitetet i Göteborg med en 
avhandling om etiske dilemma for ledere. Olsen studerer etiske dilemma ut fra kulturperspektivet,  
og han forklarer dilemmaene ut fra rolleperspektivet. Han vil redegjøre for ”ny” forståelse av  
etikkbegrepet der han bl.a. skiller moralbegrepet i en juridisk moral og etisk moral. Olsen sitter  
nå bl.a. i statsråd Hagas ”Forum for etikk for kommunesektoren”.

Regelverk av betydning for etiske forhold i kommunesektoren
Christine Hjortland, seniorrådgiver, Kommunal- og regionaldepartementet

Christine Hjortland leder arbeidsgruppen som kartlegger regelverk av betydning for etiske forhold  
i kommunesektoren. Arbeidsgruppens arbeid foregår parallelt med arbeidet i Forum for etikk i  
kommunesektoren, og arbeidsgruppens medlemmer deltar på møtene i forumet. Arbeidet skal  
ferdigstilles rett før konferansen og munne ut i en anbefaling av hvilke regler som bør vurderes  
nærmere med sikte på lovendringer for å sikre høy etisk standard i kommunal virksomhet.  
Hjortland vil redegjøre for arbeidsgruppens arbeid og presentere dens konklusjoner.

Lunsj / Utstilling

Register over styreverv og økonomiske interesser
Runa Opdal Kerr, direktør, KS Bedrift

Runa Opdal Kerr vil redegjøre for KS sitt arbeid med etablering av et web-basert register over 
folkevalgtes og administrative nøkkelpersoners styreverv og økonomiske interesser, samt belyse 
ulike utfordringer mht. praktisering m.m. KS har bl.a. nedsatt et utvalg som har utarbeidet veiledende 
retningslinjer for slik registrering.

Kontrollutvalgenes uavhengighet
Cand. polit. Arild Gjertsen, forsker, Nordlandsforskning

Nordlandsforskning gjennomfører på vegne av Kommunal- og regionaldepartementet en utredning 
om kontrollutvalgenes uavhengighet. Bakgrunnen for utredningen er bl.a. det private lovforslaget fra 
Høyre om å gi kontrollutvalgene større uavhengighet (Dok. 8: 45 (2005-2006)), som for øvrig ble 
introdusert på Kontrollutvalgskonferansen i januar 2006. Arild Gjertsen vil presentere resultatene  
fra utredningen.

Kaffe m.m. / Utstilling

Korrupsjon og misligheter – kontrollutvalgets rolle og oppgaver
Frode Jacobsen, leder, Kontrollutvalget i Oslo kommune

Frode Jacobsen har ledet kontrollutvalget i Oslo i snart to valgperioder og har behandlet en rekke 
saker om korrupsjon og misligheter i kontrollutvalget. Han vil foredra om kontrollutvalgets arbeid  
for å forebygge og avdekke korrupsjon og misligheter. Han vil bl.a. rette oppmerksomheten mot 
kontrollutvalgets muligheter og begrensninger i dette arbeidet.
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Vannverkssaken – distriktsrevisjonens funn og refleksjoner 
i forbindelse med granskingen
Nina Neset, kst. revisjonssjef, Nedre Romerike Distriktsrevisjon

Nina Neset vil presentere noen av funnene fra granskingen av Nedre Romerike  
Vannverk AS og AS Sentralrenseanlegget RA-2 (NRV/RA-2). Neset vil i tillegg redegjøre  
nærmere for hvilke refleksjoner distriktsrevisjonen har gjort seg i forbindelse med den  
omfattende granskingen, som er utført på oppdrag fra aksjeselskapenes styrer.

Utsjekking og kaffe / Utstilling

Vannverkssaken – sett fra et kontrollutvalg
Geir Grimstad, medlem, Kontrollutvalget i Rælingen kommune

Kontrollutvalgene i eierkommunene til NRV/RA-2 har fulgt granskingen dels fra sidelinjen. 
Geir Grimstad vil dele noe tanker om saken med utgangspunkt i sitt verv i kontrollutvalget.

Lunsj / Utstilling

Eksempler på forvaltningsrevisjon:

• Fredrikstad kino
Ingrid Willoch, leder, Kontrollutvalget i Fredrikstad kommune

• Barnevernstjenesten
Bente Willumsen, forvaltningsrevisor, Vest-Finnmark kommunerevisjon IKS

Eksempel på selskapskontroll:

• Et vannverk organisert som IKS 
Halvard Kleven, innleid konsulent, Kontrollutvalgssekretariatet i Buskerud og omegn
og Alf Henry Meier, leder, Kontrollutvalget i Ringerike kommune

NAV-reformen – kontroll- og tilsynsmessige utfordringer
Statsautorisert revisor Solbjørg Lie, revisjonsdirektør, Internrevisjonen i NAV

Solbjørg Lie vil gi en kort presentasjon av NAV-reformen, planlagt framdrift og en oversikt over 
ulike modeller for organisering av det lokale NAV-kontoret i kommunene, inkludert utfordringer 
og konsekvenser for kommunene og NAV sentralt. Videre vil hun gjennomgå styrings- og rap-
porteringslinjer i de lokale NAV-kontorene. Praktiske utfordringer og mulige løsningsalternativer 
vedrørende revisjon, kontroll og tilsyn vil også bli nærmere belyst i foredraget.

Avslutning
Per Olav Nilsen, styreleder, Norges Kommunerevisorforbund



Påmelding
•	Påmeldingsfrist: 14. desember 2006 
•	Bindende påmelding skal skje via NKRFs nettsider på særskilt skjema med 
	 følgende adresse: http://www.nkrf.no/kurs/publikasjoner/skjema.htm
•	Faktura vil bli tilsendt etter påmeldingsfristens utløp.
•	Det tas forbehold om endringer i programmet.

Avbestillingsbetingelser 
•	Avbestilling må skje skriftlig.
•	Det vil ved avbestillinger etter påmeldingsfristens utløp kreves et gebyr på 
	 kr. 500 til dekning av administrasjonsutgifter. 
•	Ved avbestilling senere enn en uke før konferansestart belastes 50 % av 
	 konferanseavgiften. Konferansematerialet vil da bli ettersendt.
•	Avbestilling ved legitimert sykdom behandles særskilt.
•	Ved hotellreservasjon kommer i tillegg ev. ansvaret overfor hotellet. 
•	Deltakelse kan ved behov overføres til en annen kollega.
 
Konferansepriser*
•	Deltakelse m/overnatting og middag: Kr. 4.900 (ikke-medlemmer: Kr. 5.300)
•	Deltakelse u/overnatting og middag: Kr. 3.800 (ikke-medlemmer: Kr. 4.200)
•	Prisene inkluderer dokumentasjon, lunsj, drikke til måltidene og servering i pausene.
•	Ekstra overnatting m/frokost fra 29. – 30. januar 2007: Kr. 961.

*) Deltakere fra kontrollutvalg i kommuner/fylkeskommuner hvor sekretærtjenesten ivaretas 
av virksomheter som er bedriftsmedlem i NKRF, oppnår medlemspris.

Konferansehotellet
For nærmere informasjon om Clarion Hotel Oslo Airport, 
Gardermoen: http://www.choicehotels.no/html/no1097271.jsp

Forhåndsgodkjenning
14 timer i forhold til NKRFs regler for obligatorisk etter- og videreutdanning.
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